
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 530 del 30/08/2022

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Protocollo

DETERMINA N°. 149 del 29/08/2022
 

OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE DI VIAGGIO AL
COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PERIODO
MAGGIO – GIUGNO 2022.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamato il Decreto Sindacale n.6 del 27.06.2022 mediante cui veniva attribuita allo scrivente, Avv. Fulvio
Savastano, la funzione di Responsabile dell’Area Amministrativa - Sociale dell’Ente;
Premesso
- che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 25.11.2021, era approvata la convenzione con il
Comune di San Tammaro (CE) avente ad oggetto l’utilizzo per n. 12 ore settimanali del dipendente, a tempo
indeterminato, sig. Vastante Giuseppe (nato a San Tammaro il 18.09.1960), con qualifica di Comandante
della Polizia Municipale;
- che nella siglata convenzione all’art. 6 – Rimborso spese di viaggio è testualmente previsto: <<Il
dipendente è autorizzato all’uso del proprio automezzo, per una maggiore efficienza ed efficacia del servizio
e per carenza di servizi diretti di linea. Al dipendente è riconosciuto dal Comune di Recale il rimborso delle
spese di viaggio se e in quanto dovute per legge>>;
- che, ai sensi dell’art. 41 – Trattamento di trasferta, comma 4, del CCNL del 14.09.2000 (successivo al CCNL
del 01.04.1999), al dipendente autorizzato all’utilizzo del proprio mezzo di trasporto è rimborsabile
un’indennità chilometrica pari ad un quinto del costo del carburante soltanto per i trasferimenti dalla sede
di lavoro originaria (San Tammaro) a quella convenzionata (Recale);
- che, con nota prot. interno n. 9290 del 11.07.2022, il Comandante Vastante ha richiesto il rimborso delle
spese di viaggio sostenute nei mesi di maggio e di giugno 2022, specificando la tipologia dell’automezzo
utilizzato, dell’alimentazione (gasolio) dello stesso ed attestando il numero di trasferte da Comune a
Comune effettuate;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

- che, come da dichiarazione ACI n. 2022-26595 del 21.03.2022 che si allega al presente provvedimento, la
distanza chilometrica tra la casa comunale di San Tammaro e quella di Recale è pari a km 9;
- che il costo medio mensile del gasolio per autotrazione, come da informazioni acquisite presso il sito
istituzionale del Ministero della Transizione Ecologica, è di € 1,823 al litro per il mese di maggio 2022 e di €
1,972 al litro per il mese di giugno 2022;
- che tenuto conto di quanto previsto dalla norma contrattuale, della distanza chilometrica tra le due sedi di
lavoro e del costo medio mensile del carburante, al fine di determinare il rimborso delle spese di trasferta,
va applicata la formula matematica:

costo medio mensile carburante / 5 x km percorsi x n.ro trasferte

- che il Comandante Vastante, come da rilevazione del badge, ha effettuato n.ro 11 trasferte nel corso del
mese di maggio 2022 e n.ro 12 nel mese di giugno 2022 e, quindi, allo stesso, sulla base della formula
matematica di cui innanzi, sono rimborsabili le seguenti spese:

Periodo Costo
medio

carburante

1/5 Km
percorsi

n.ro trasferte Totale

Maggio 2022 1,823 0,3646 X 18 X 11 72,1908

Giugno 2022 1,972 0,3944 X 18 X 12 85,1904

Totale 157,3812

Arrotondamento 157,40

Ritenuto per le motivazioni suddette di dover procedere alla liquidazione della detta somma di euro 157,40
in favore del Comandante Vastante Giuseppe (nato a San Tammaro il 18.09.1960) che viene imputata al cap.
1311.1 del bilancio di previsione 2022, mediante accredito sul conto corrente già comunicato all’Ufficio
ragioneria dell’Ente;
Ravvisata la propria competenza ai sensi ed in conformità del D. Lgs n.267/2000 e s.m.i. (TUEL) e stante
l’urgenza di procedere in merito:
Ritenuto dunque doversi provvedere di conseguenza:

D E T E R M I N A

1) Di approvare la succitata premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata deve intendersi
qui integralmente riportata;

2) Di impegnare la somma di euro 157,40 sul capitolo 1311.1 del bilancio di previsione 2022 approvato
per l’erogazione delle spese di trasferta di cui in premessa in favore del Comandante Vastante
Giuseppe;

3) Di liquidare in favore del Comandante Vastante Giuseppe (nato a San Tammaro il 18.09.1960) la
somma complessiva di euro 157,40, che viene imputata al capitolo 1311.1 del bilancio di previsione
2022, mediante accredito sul conto corrente comunicato all’Ufficio ragioneria dell’Ente;

4) Di dare atto altresì dell’insussistenza di conflitti di interessi anche potenziali ai sensi dell’art.6 bis
della legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art,1 c.9 lett. e) della legge 190/2012 e s.m.i.;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6

5) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art.147
bis c.1 del TUEL la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il provvedimento, il cui parere
favorevole viene reso unitamente alla sottoscrizione di detto provvedimento da parte dei
responsabili dei Servizi interessati;

6) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 29/08/2022
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
f.to SAVASTANO FULVIO

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.002 03.01 1311.1 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

184 N. 630 € 157,40 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

VASTANTE GIUSEPPE
Codice Fiscale: VSTGPP60P18I261T - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE DI VIAGGIO AL COMANDANTE DELLA POLIZIA
MUNICIPALE PERIODOMAGGIO – GIUGNO 2022.

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.002 03.01 1311.1 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 630 € 157,40 N. 0 € 0,00 N. 841 € 157,40

Descrizione Creditore

VASTANTE GIUSEPPE

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE DI VIAGGIO AL COMANDANTE DELLA POLIZIA
MUNICIPALE PERIODO MAGGIO – GIUGNO 2022.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 30/08/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 30/08/2022 al n. 851 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to SAVASTANO FULVIO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


